aaaaa

平成２６年９月１８日

教職員、学生 各位

情報教育センター

所長 原田 康平

教育システムのパスワード変更について(延長)

平成 26年 4月から新 KUESTシステムが稼働しておりますが、システムとの整合性を確立するた

め下記の通りパスワード変更をお願いしておりました。

しかしパスワード変更している利用者が少ないため変更期間を延長しました。

                     記

１.変更理由

必要な教育アカウントの情報は旧 KUESTシステムから移行を行いましたが、技術的な問題があ

りパスワード変更を行う必要があります。

パスワード変更を行わない場合は、新 KUESTシステム（詳細は下記の 4.影響範囲を参照）の利用

ができなくなりますのでお早めの変更をお願いします。

２.パスワード変更期間

 平成 26年 4月 17日～平成 27 年 2月 20日 締切日を延長しました

          （平成 26年 9月 30日からの変更）

３.変更方法

 1)学内からの利用

  ①当センター管轄のＰＣ端末にて教育アカウントでログインします。

  ②スタート画面から「パスワード変更」を選択します。

  ③UnifIDoneのログイン画面が表示されます。

 ※「パスワード変更」に関しては、再度アカウント認証を行う運用としております。

  ④教育アカウントでログインします。

  ⑤メニューから「パスワード変更」し、指示に従い入力し「変更」を選択して下さい。

  ⑥「反映状況確認」を選択し「正常終了」になることを確認して下さい。

 2)学外、研究室からの利用

  ①情報教育センターホームページから「KUEST」を選択します。

  ②メニューから「パスワード変更」を選択します。

  ③UnifIDoneのログイン画面が表示されます。

  ④教育アカウントでログインします。

   ※「パスワード変更」に関しては、再度アカウント認証を行う運用としております。

⑤メニューから「パスワード変更」し、指示に従い入力し「変更」を選択して下さい。

  ⑥「反映状況確認」を選択し「正常終了」になることを確認して下さい。

４.影響範囲

期間内にパスワード変更を行わなかった場合は、下記のサービスの利用ができなくなります。

1)当センター管轄ＰＣ及びメディアセンターの第１ＬＬ教室、ＬＬ自習室ＰＣの利用

2)当センター・研究室・学外からの KUTSTシステムの各種サービス（Gmail、e-Learning、授

業支援等）

3)無線ＬＡＮ

５. 本件問合せ先

情報教育センター事務室(1000号館 2階)

本部事務局情報システム室(御井) 内線：６１１